
Criadores de
grandes momentos CATÁLOGO 2024



Diversão
assegurada
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Na Piscinas DTP, somos fabricantes-líder no segmento de 
piscinas pré-fabricadas em poliéster, com a gama mais 
completa do mercado e uma linha exclusiva de cores.
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N O V I D A D E

M A L D I V A S



6.- 7.-

Inspirado nas águas azuis do oceano Índico.
Descubra novas sensações com esta piscina que pode 
ser utilizada durante todo o ano graças à sua bomba 
de calor e cobertura automática, ambas opcionais. 

Sinta-se como na praia com a sua água salgada e área 
de solário ou desfrute de uma noite romântica na ban-
heira de hidromassagem ao luar e das luzes da piscina. 
Uma piscina que tem de tudo.
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MALDIVAS

Comprimento
Largura
Prof.
Desnível
Degraus
Zona de praia

1070
393
145
0%
3+2
1+1

1155
393
145
0%
3+2
1+1

 12 m

Com caixaSem caixa

cm
cm 
cm

cm
cm 
cm
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Z O N A  D E
H I D R O M A S S A G E M

( O P C I O N A L )
COBERTURA DE
LÂMINAS ENROLÁVEL 
COM CAIXA INTERIOR, 
AMPLIANDO A ZONA 
DE PRAIA ( O P C I O N A L ) .

Z O N A  A M P L A  D E  P R A I A
COM COBERTURA INTERIOR

( O P C I O N A L )
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Se o que quer é nadar, na Piscina Amazonas pode 
desfrutar dos seus 12,50 metros de comprimento. 
Com as suas elegantes escadas alongadas, terá a 
sensação de estar a sair de um banho no mar. 

Possui também um inovador sistema transbordante, 
uma cascata que recolhe a água, sem escumador de 
superfície, permitindo que o nível de água seja 
praticamente o mesmo que o da bordadura da 
piscina, criando um efeito de borda infinita.
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AMAZONAS

Comprimento
Largura
Prof.
Desnível
Degraus

1250
290
140
0%

4

12,50 m

cm
cm 
cm
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Danubio é uma joia de piscina, concebida 

e produzida para ser desfrutada com o máximo 

conforto, descobrirá a sua praia e esquecerá por 

um momento que está em casa.
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Comprimento
Largura
Prof.
Desnível
Degraus
Zona de praia

250
100
80
0%

3
1

2,50 m 7,80 m

780
320
145
0%

3
1

cm
cm 
cm

cm
cm 
cm

DANUBIO
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Com um design minimalista, paredes verticais, 
fundo uniforme, destacamos os seus três degraus 
simétricos e um grande banco na zona longitudinal 
da piscina perfeito para partilhar momentos com 
os seus entes queridos. 

Sentar-se e relaxar será um prazer.

M O D E L O

SENA

Comprimento
Largura
Largura total
Prof.
Desnível
Degraus

650
285
330
140
0%

3

6,5 m 5 m 4 m

500
265
305
140
0%

3

420
255
295
140
0%

3

cm
cm 
cm
cm

cm
cm 
cm
cm

cm
cm 
cm
cm
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VOLGA

Comprimento
Largura
Prof.
Desnível
Degraus

850
380
145
0%

4

8,50 m 6,50 m

650
300
140
0%

3

cm
cm 
cm

cm
cm 
cm

Volga é o nosso conceito minimalista para 
aqueles que querem uma piscina para tudo.
 
Um design com linhas direitas, paredes verticais, 
fundo plano, conceito minimalista, com degraus 
que ocupam toda a largura da piscina e um efeito 
quase infinito graças ao escumador de superfície 
mais estreito.
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M O D E L O

RHIN

6.  /    7.  /    

Rhin tem a versatilidade de ser a piscina que 
se pode utilizar para o que se quiser, pequena 
mas com grandes possibilidades: 

Spa, piscina para crianças ou como comple-
mento de uma piscina maior, tanto sobre-ele-
vada como submersa.

Minimalista, para espaços reduzidos. 
Tiber é uma piscina elegante, de linhas 
retas e em perfeita harmonia com o meio 
envolvente, uma piscina para desfrutar 
sozinho ou em companhia.

M O D E L O

TÍBER

Comprimento
Largura
Prof.
Desnível
Degraus

530
230
140
0%

4

5,30 m

cm
cm 
cm

Comprimento
Largura
Prof.
Desnível
Degraus

218
218
90
0%

3

2,18 m

cm
cm 
cm
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P I S C I N A S 
D A  G A M A  D T P

T R A D I C I O N A L
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A beleza e a harmonia destas ilhas únicas 
da costa galega estão representadas nesta 
piscina.

O modelo Cíes representa a simplicidade 
numa piscina de dimensões generosas, 
onde se destaca o desenho único da sua 
escada frontal.
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Comprimento
Largura
Prof.
Desnível
Degraus

995
385

100-161
7%

3

10 m

cm
cm 
cm
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Haiti, a piscina que o convida a mergulhar nas águas 
cristalinas das Caraíbas a partir da sua própria casa. 

O seu acesso no canto proporciona amplitude e as 
suas curvas criarão um ambiente idílico para desfrutar 
dos melhores banhos.

M O D E L O

HAITÍ

Comprimento
Largura
Prof.
Desnível
Degraus

1000
400

110-195
8,5%

4

10 m 8,5 m

850
400

110-180
8,2%

4

cm
cm 
cm

cm
cm 
cm
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Inspirada nas terras da Galiza, Arosa é uma 
piscina para nadar e divertir-se. 

Com elegantes degraus no início da piscina, 
curvos para dar um ar bucólico a uma piscina 
que o vai surpreender.

M O D E L O
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AROSA

Comprimento
Largura mín.
Largura máx.
Prof.
Desnível
Degraus

896
370
390

125-180
7%

2

9 m

cm
cm 
cm
cm
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Uma das pedras preciosas mais desejadas. 
As suas formas estilizadas e insinuantes inspiraram 
este precioso modelo, diferente dos restantes e 
com uma marca distintiva especial.

Com o modelo Topacio, encontrará uma piscina 
com uma forma inovadora, mas que não perde a 
elegância e o estilo.
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TOPACIO

Comprimento
Largura
Prof.
Desnível
Degraus

800
400

100-175
9,3%

3

8 m 5 m

520
290

120-160
8%

3

cm
cm 
cm

cm
cm 
cm
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A cultura de Creta é sumptuosa, tradicional e 
luxuosa. Tal como o magnífico desenho da 
escada criada pelos nossos engenheiros para 
a piscina com o seu nome.

O modelo Creta é um verdadeiro luxo convertido 
em piscina, capaz de encher de elegância 
qualquer espaço exterior.

M O D E L O
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Comprimento
Largura
Prof.
Desnível
Degraus

725
350

105-170
8,9%

3

7 m

cm
cm 
cm
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Situada no mar das Caraíbas, Trindade é uma das 
grandes joias da natureza. Foi essa a razão que nos 
levou a dar-lhe um lugar no nosso catálogo 
de piscinas. 

O modelo Trinidad distingue-se pelo seu design 
elegante, estilizado e sugestivo. Dispomos de 3 
modelos com diferentes medidas para que possa 
escolher o que melhor se adapta ao que procura.
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TRINIDAD

Comprimento
Larga
Prof.
Desnível
Degraus

1000
400

90-190
9,5%

3

10 m 8 m 6 m

800
380

72-189
14,6%

2

600
325

90-170
13,3%

3

cm
cm 
cm

cm
cm 
cm

cm
cm 
cm
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M O D E L O M O D E L O

HAWAI CAROLINA

14 .  /    15.  /    

O Havai, a ilha joia do Pacífico, destaca-se, 
entre muitas outras coisas, pela luz das 
suas águas e pelos espaços amplos e 
espetaculares. 

Foi isso que quisemos captar nesta 
piscina, com um design muito especial, 
que nos permite nadar com uma forte 
sensação de liberdade.

Trata-se de um dos mais belos atóis habitados 
do Pacífico. Foi a sua forma alongada que 
sugeriu aos nossos engenheiros a criação 
deste modelo precioso. 

Escolha entre 3 modelos diferentes em função 
das medidas que melhor se adaptem ao 
seu espaço.

Comprimento
Larga
Prof.
Desnível
Degraus

560
260
140
0%

3

5 m

cm
cm 
cm

Comprimento
Larga
Prof.
Desnível
Degraus

1030
410

145-150
1%

5

10 m 7 m 4,5 m

700
300
145
0%

5

450
260

55
0%

2

cm
cm 
cm

cm
cm 
cm

cm
cm 
cm
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M O D E L O M O D E L O

IBIZA FORMENTERA 
SPA

16.  /    17.  /    

Para a Piscinas DTP, Ibiza representa 
um regresso à natureza, ao primitivo, ao 
puro... Daí termos escolhido este nome 
para o nosso modelo clássico de piscina 
pré-fabricada retangular.

O Ibiza é um modelo de piscina de linhas 
clássicas, que nunca passa de moda. Um 
dos preferidos dos nossos clientes.

A inspiração da ilha de Formentera 
levou-nos a criar vários tipos de piscinas, 
incluindo o nosso modelo Formentera Spa, 
que se destaca pelo seu design simples e 
elegante.

Tem escadas integradas num dos lados e 
degraus antiderrapantes.

Comprimento
Largura
Largura total
Prof.
Desnível
Degraus

585
275
365

104-164
8,5%

3

6 m

cm
cm 
cm
cm

Comprimento
Larga
Prof.
Desnível
Degraus

555
235
145
0%

3

5,5 m 4,4 m

440
228

100-130
6,8%

3

cm
cm 
cm

cm
cm 
cm
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1030
410

145-150
1%

5

cm
cm
cm

Comprimento
Larga
Prof.
Desnível 
Degraus

1000
400

110-195
8,5%

4

cm
cm
cm

Comprimento
Larga
Prof.
Desnível 
Degraus

1000
400

90-190
9,5%

3

cm
cm
cm

Comprimento
Larga
Prof.
Desnível
Degraus

1000
400

100-197
9,7%

3

cm
cm
cm

Comprimento
Larga
Prof.
Desnível
Degraus

CAROLINA 10 HAITI 10 TRINIDAD 10 SICILIA 10

JAMAICA 10 CÍES 10 SICILIA 9 AROSA 9

1000
420

100-180
8%

4

cm
cm
cm

Comprimento
Larga
Prof.
Desnível
Degraus

995
385

100-161
7%

3

cm
cm
cm

Comprimento
Larga
Prof.
Desnível
Degraus

900
380

87-177
10%

3

cm
cm
cm

Comprimento
Larga
Prof.
Desnível
Degraus

896
370
390

125-180
7%

2

cm
cm
cm
cm

Comprimento
Largura mín.
Largura máx.
Prof.
Desnível
Degraus

850
400

110-180
8,2%

4

cm
cm
cm

Comprimento
Larga
Prof.
Desnível
Degraus

790
355
150
0%

3

cm
cm
cm

Comprimento
Larga
Prof.
Desnível
Degraus

800
380

72-189
14,6%

2

cm
cm
cm

Comprimento
Larga
Prof.
Desnível
Degraus

800
380

70-180
13,7%

3

cm
cm
cm

Comprimento
Larga
Prof.
Desnível
Degraus

HAITI 8,5 FARO 8 TRINIDAD 8 MANILA 8

TOPACIO 8 SICILIA 7,5 CRETA 7 BALI 7

800
400

100-175
9,3%

3

cm
cm
cm

Comprimento
Larga
Prof.
Desnível
Degraus

750
350

85-175
12%

3

cm
cm
cm

Comprimento
Larga
Prof.
Desnível
Degraus

725
350

105-170
8,9%

3

cm
cm
cm

Comprimento
Larga
Prof.
Desnível
Degraus

700
300
140
0%

3

cm
cm
cm

Comprimento
Larga
Prof.
Desnível
Degraus
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700
300
145
0%

5

cm
cm
cm

Comprimento
Larga
Prof.
Desnível
Degraus

600
325

90-170
13,3%

3

cm
cm
cm

Comprimento
Larga
Prof.
Desnível
Degraus

580
320

110-160
8,3%

3

cm
cm
cm

Comprimento
Larga
Prof.
Desnível
Degraus

585
275
365

104-164
8,5%

3

cm
cm
cm
cm

Comprimento
Largura
Largura total
Prof.
Desnível
Degraus

CAROLINA 7 TRINIDAD 6 SICILIA 6 FORMENTERA SPA

FORMENTERA 6 HAWAI 5 IBIZA 5,5

560
260
140
0%

3

cm
cm
cm

Comprimento
Larga
Prof.
Desnível
Degraus

555
235
145
0%

3

cm
cm
cm

Comprimento
Larga
Prof.
Desnível
Degraus

585
275
365

104-164
8,5%

3

cm
cm
cm
cm

Comprimento
Largura
Largura total
Prof.
Desnível
Degraus

LOIRA

580
230

120-145
3,7%

3

cm
cm
cm

Comprimento
Larga
Prof.
Desnível
Degraus

520
290

120-160
8%

3

cm
cm
cm

Comprimento
Larga
Prof.
Desnível
Degraus

500
320
140
0%

3

cm
cm
cm

Comprimento
Larga
Prof.
Desnível
Degraus

450
260

55
0%

2

cm
cm
cm

Comprimento
Larga
Prof.
Desnível
Degraus

380
450
145

500
0%

4

cm
cm
cm
cm

Comprimento
Larga
Prof.
Diagonal
Desnível
Degraus

TOPACIO 5 FARO 5 CAROLINA 4,5

MARTINICA 4,5 IBIZA 4,4 MENORCA 3 SAONA 2

365
283

82
0%

2

cm
cm
cm

Comprimento
Larga
Prof.
Desnível
Degraus

197
247

96
0%

2

cm
cm
cm

Comprimento
Larga
Prof.
Desnível
Degraus

440
228

100-130
6,8%

3

cm
cm
cm

Comprimento
Larga
Prof.
Desnível
Degraus

FORMENTERA 5

550
250
340

112-164
9,4%

3

cm
cm
cm
cm

Comprimento
Largura
Largura total
Prof.
Desnível
Degraus
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RHIN + TRINIDAD 10SICILIA 7,5

MANILA 8MARTINICA 4,5

TOPACIO 5

MENORCA 3
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C O B E R T U R A S .

A  T U A  P I S C I N A
É  O  C O M P L E M E N T O  I D E A L  P A R A

Os nossos modelos de coberturas, concebidos principalmente 
para a gama Kerapool, oferecem a maior segurança para a 
sua piscina e permitem também prolongar a época balnear, 
mantendo a temperatura ideal da água.

São operados através de Bluetooth e de uma aplicação móvel, 
o que torna a sua utilização mais conveniente.

E - S O L A R :

Cobertura sobre-elevada alimentada por energia 
solar armazenável com autonomia de até 40 
ciclos graças à sua bateria recarregável. Disponível 
em PVC e policarbonato.

E - C LA S S I C : 

Cobertura sobre-elevada motorizada, com eixos de 
alumínio e pé em duas cores à escolha. As lâminas 
podem ser de PVC ou policarbonato (disponível 
com interruptor de fim de curso e modo lento).

S - L U X : 

Cobertura submersa com motor no veio e 
interruptores de fim de curso internos. Disponível 
em alguns dos nossos modelos com caixa e com 
lâminas de policarbonato translúcido, o que evita o 
tratamento químico excessivo da água.

AS COBERTURAS  comercializadas são 
de 3 CLASSES  e estão pensadas principalmente 
para a gama Kerapool:

S-LUX

E-CLASSIC

E-SOLAR
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EXCAVAÇÃO 

BASE DE 
CASCALHO 

INSTALAÇÃO
SISTEMA 

COLOCAÇÃO
COROAMENTO 

COLOCAÇÃO
PISCINA 

PREENCHIMENTO
COM CASCALHO 

8

2 4 6

3 5 7

E M  A P E N A S
A sua piscina 

4  D I A S

MARCAÇÃO 
DE PISCINA 

1

Entrega
AO CLIENTE

p a r a  s i

Projetos chave na mão

40 modelos de piscinas

Gama Kerapool, qualidade máxima 
com design minimalista 

Integração no paisagismo

Infografia digital para ver o resultado 

Transporte e instalação próprios 

Rapidez e eficácia na execução 

Projetos terminados em 4 dias 

Extensa gama de cores 

p a r a  t u s  c l i e n t e s

10 años de garantía

Somos fabricantes e instaladores

Conocemos a la perfección el producto 
y su comportamiento

Servicio de posventa ilimitado

Personal propio de mantenimiento

Obra de montaje e instalación en 4 días

Sencillez e higiene en el mantenimiento

Construcción mas duradera

Completa adaptación al entorno

Garantía de estanqueidad

Simulaciones digitales del resultado

T U  P A R T N E R  D E  P I S C I N A S

Vantagens
Ventajas
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Visite a 
loja online 

de Piscinas DTP
WWW.TIENDA.PISCINASDTP.COM

*As medidas, capacidades e cores propostas em todos os nossos modelos de piscinas são indicativas e não têm qualquer 
obrigação contratual. Podem estar sujeitas a alterações por parte do fabricante.
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DISEÑO Y TRANSFORMACIÓN
DE POLIÉSTER S.L.

Pol. Ind. Monte Boyal
Avd. De la Constitución, 296
45950 Casarrubios del Monte, Toledo

Teléfono: 91 817 18 18

E-mail: info@piscinasdtp.com

www.piscinasdtp.com


